COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

CONCORRÊNCIA Nº 06/2013

Processo nº 094.001.159/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras civis para
construção de Centro de Triagem de Materiais Recicláveis, conforme especificações
técnicas constantes no Projeto Básico e seus Anexos a ser construído na Av. do
Contorno, A/E, Lote 02 Gama-DF. (Núcleo de Limpeza do Gama)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DO SERVIÇO DE
LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público aos interessados e em
especial as empresas participantes, que foram julgadas as propostas do certame em
epígrafe, sendo DESCLASSIFICADAS as propostas das empresas PH ENGENHARIA
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA e BARRETO MUNIZ CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA
LTDA e as propostas das empresas, a seguir relacionadas, CLASSIFICADAS na
seguinte ordem: 1º Lugar - PRISMA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME,
2º Lugar- MM LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP (Portland Construções),
3º Lugar - EMC ENGENHARIA E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP,
4º Lugar - CONTENGE ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA – EPP
5º Lugar - SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. Sendo declarada vencedora do
certame a empresa PRISMA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME, CNPJ
n.º 09.494.679/0001-97, no valor total R$ 2.400.891,83 (dois milhões, quatrocentos mil,
oitocentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos), conforme Ata de Julgamento
de Propostas formalizada pela CPL anexada aos autos e publicada no site
(www.slu.df.gov.br). Fica aberto o prazo recursal até às 18h do dia 28/02/2014, em
atendimento ao disposto no artigo 109, da Lei 8.666/93. Os autos encontram-se com
vistas franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial
Sul – Qd.08 Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 8º andar Brasília/DF. Outras informações
poderão ser obtidas nos telefones 3213-0149 ou 3213-0179, no horário de 9h às 12h e
das 14h às 17h.

Brasília, 20 de fevereiro de 2014.

CARLA PATRÍCIA B. RAMOS ANDRADE
Presidente

Publicado no DODF nº 40, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2014, pág. 76